
Posudek vedoucí diplomové práce 
 

 

Jméno diplomanta:  Bc. Arťom Bikitějev 

Téma práce:  Analýza vlivu přímých zahraničních investic vnější rovnováhu ČR  

Jméno vedoucí práce:  Doc. Ing. Jana Marková, CSc. 

Jméno oponenta práce: Ing. Samy Metrah 

 

Kritéria hodnocení práce          Stupeň hodnocení  

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

Stupeň splnění cíle práce 

 

x               

Logická stavba práce 

 

x                         

Práce s literaturou 

 

   /včetně citací/ 

x             

Adekvátnost použitých metod        x              

Hloubka provedené analýzy 

    

x              

Úprava práce  /text, grafy, tabulky/ x              

Stylistická úroveň 

 

x              

 

Připomínky k práci a otázky k obhajobě: 

Autor se ve své práci zabývá analýzou vlivu přílivu přímých zahraničních investic na vnější 

rovnováhu a to z pohledu platební bilance. Práce je rozdělena do tří samostatných, logicky 

navazujících částí. V teoretické části autor vymezuje přímé zahraniční investice včetně 

investičních pobídek. Z pohledu vlastního přínosu autora, považuji za stěžejní druhou a třetí 

část práce, kde autor analyzuje dopad PZI na platební bilanci a následně na vnější rovnováhu. 

Autor prokázal schopnost samostatné práce a orientaci ve zvolené problematice na úrovni 

absolventa magisterského stupně vysokoškolského studia, což dokázal příkladnou prací s 

poměrně rozsáhlou odbornou literaturou a internetovými zdroji, které jsou korektně citovány. 

Zároveň se autor snažil pokrýt jak teoretický koncept problematiky, tak i jeho empirický 

odraz. Velmi pozitivně je třeba hodnotit použití řady číselných údajů a grafů, které výrazně 

přispěly ke zvýšení přehlednosti a průkaznosti závěrů práce.  

 

Vzhledem k výše uvedenému, doporučuji práci k obhajobě a navrhuji hodnocení výborně. 

 

Otázky k závěrečné obhajobě: 

 

1. Jaké typy investičních pobídek podle Vás působí motivačně na příliv přímých 

zahraničních investic, jaké jsou naopak nedůležité a zbytečné? Jaký je vůbec Váš 

názor na investiční pobídky? 



2. V práci poukazujete na metodologický problém vykazování reinvestovaného zisku 

jako debetní operace, která ve skutečnosti neovlivňuje reálnou poptávku po devizách. 

Týká se tento problém pouze reinvestovaného zisku?  
 

 

V Praze dne 27. června 2019 

 

 

Doc. Ing. Jana Marková, CSc. 

                                                                      katedra měnové teorie a politiky 

 

                                                                                           

                      

                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

 

Jméno diplomanta:   

Téma práce:   

 

 

 

1. Náročnost tématu na: 

a/ teoretické znalosti:                                   průměrná      

b/ vstupní údaje a jejich zpracování:              průměrná  

c/ použité metody:                                        průměrná  

 

 

2. 

Kritéria hodnocení práce          Stupeň hodnocení  

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

Stupeň splnění cíle práce 

 

/               

Logická stavba práce 

 

 /            

Práce s literaturou 

 

   /včetně citací/ 

/             

Adekvátnost použitých metod        /              

Hloubka provedené analýzy 

   /ve vztahu k tématu/ 

/              

Úprava práce  

   /text, gragy, tabulky/ 

 /   

Stylistická úroveň 

 

 /   

 

 

 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi, příp. teorii:                                   průměrná                           



4. Připomínky k práci a otázky k obhajobě: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Práce je doporučena k obhajobě 

 

V Praze dne 

 

 

Doc. Ing. Jitka Koderová, CSc. 

Katedra měnové teorie a politiky  

Vedoucí diplomové práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

 

Jméno diplomanta:  Jiří KOUTNÝ 

Téma práce:  VÝVOJ DEVIZOVÉHO KURSU ČESKÉ KORUNY A JEHO 

PERSPEKTIVY 

 

 

1. Náročnost tématu na: 

a/ teoretické znalosti:                                  nadprůměrná      

b/ vstupní údaje a jejich zpracování:           průměrná  

c/ použité metody:                                        průměrná  

 

 

2. 

Kritéria hodnocení práce          Stupeň hodnocení  

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

Stupeň splnění cíle práce 

 

/               

Logická stavba práce 

 

         /             

Práce s literaturou 

 

   /včetně citací/ 

/             

Adekvátnost použitých metod        /              

Hloubka provedené analýzy                              

   /ve vztahu k tématu/ 

           /   

Úprava práce  

   /text, gragy, tabulky/ 

          /    

Stylistická úroveň 

 

        /    

 



 

 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi, příp. teorii:                                   průměrná                           

 

 

4. Připomínky k práci a otázky k obhajobě: 

 

5. Práce je doporučena k obhajobě 

 

V Praze dne 

 

 

 

Doc. Ing. Jitka Koderová, CSc. 

Katedra měnové teorie a politiky  

Vedoucí diplomové práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


